
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων

2 Υπουργείο Υγείας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,

 ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ

 ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

 Αριθμ. 36513 οικ. 
Ορισμός Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Χρηματο-

δοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 4 και 6 του ν.δ. 1017/1971 

(Α’ 209) «Περί συστάσεως Ταμείου Χρηματοδοτήσεως 
Δικαστικών Κτιρίων», όπως ισχύουν,

2α) του ν. 2690/1999 (Α' 45) «Κώδικας Διοικητικής Δι-
αδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,

β) του άρθρου 21 παρ. 1 του ν. 4354/2015 (Α' 176) «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», όπως ισχύει,

δ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 210).

3. Το αριθμ. 63277/20-4-2018 έγγραφο του Προέδρου 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

4. Το αριθμ. 204/14-5-2018 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Αθηνών.

5. Το αριθμ. 876/18-4-2018 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Πειραιά.

6. Το αριθμ. 3231/4-5-2018 έγγραφο του Δικηγορικού 
Συλλόγου Θεσσαλονίκης.

7. Το αριθμ. 26299/14-5-2018 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Υποδομών και Μεταφορών.

8. Το αριθμ. 21448/19-3-2018 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης και Εκπαίδευσης Ανθρώπινου Δυναμικού της 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Δ.Δ.Α.Δ.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τον Πρόεδρο, τον Αντιπρόεδρο και τα μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Χρηματοδο-
τήσεως Δικαστικών Κτιρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.), ως εξής:

1. Τον Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, ως Πρόεδρο.

2. Την Ευφροσύνη Μπερνικόλα του Αθανασίου, Νο-
μική Σύμβουλο του Κράτους, με Α.Δ.Τ. Ν 072581, ως 
Αντιπρόεδρο.

3. Τη Βασιλική Αρβανιτοπούλου του Ιωάννη, υπάλληλο 
με Α' βαθμό του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 053765, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια αυτής την Αργυρώ Ελευθεριάδου του 
Ιορδάνη, υπάλληλο με Α' βαθμό του κλάδου ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού, Προϊσταμένη Διεύθυνσης της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, με Α.Δ.Τ. AH 534261.

4. Την Μιλένα- Ελένη Κόντου του Αλεξίου, υπάλληλο 
με Α' βαθμό του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουνίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 328

1487

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1488 Τεύχος ΥΟΔΔ 328/07.06.2018

Πολιτικού Μηχανικού, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Κτηριακών Υποδομών, της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυ-
λικών, Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 512105, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή αυτής τον Γεώργιο 
Βλαβιανό του Ιωσήφ, υπάλληλο με Α' βαθμό του κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών, ειδικότητας Πολιτικού Μηχανικού, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Κατασκευών Έργων Υποδο-
μών, Υγείας, Παιδείας, Δικαιοσύνης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών, της Γενι-
κής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτηριακών 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με Α.Δ.Τ. ΑΗ 058115.

5. Τον Αλέξανδρο Παπατσώρη του Γεωργίου, δικηγόρο 
Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 632194, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή αυτού τον Δημήτριο Γιάννο του Κωνσταντίνου, 
δικηγόρο Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 543553.

6. Τον Ιωάννη Καρδάρα του Λεωνίδα, δικηγόρο Πει-
ραιά, με Α.Δ.Τ. Ξ 215496, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή αυτού τον Γεώργιο Καραμιζάρη του Παναγιώτη, 
δικηγόρο Πειραιά, με Α.Δ.Τ. ΑΑ127468.

7. Τον Ευστάθιο Κουτσοχήνα του Βασιλείου, δικηγόρο 
Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. Χ 249584, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή αυτού τον Γεώργιο Δακουρά του Θεοδώ-
ρου, δικηγόρο Θεσσαλονίκης, με Α.Δ.Τ. Φ 184354.

Στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου μετέχει 
ως εισηγητής, άνευ ψήφου, ο Προϊστάμενος του Τμήμα-
τος Οικονομικού.

Η θητεία των μελών του ανωτέρω Δ.Σ. ορίζεται για τρία 
χρόνια και αρχίζει από τη δημοσίευση της απόφασης 
αυτής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Ιουνίου 2018

Ο Υπουργός 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ   

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

 Στην 38900 οικ./23.5.2018 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(ΦΕΚ 306/29.5.2018, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) για τη συγκρότηση δέκα 
οχτώ (18) Οργανωτικών Επιτροπών Εξετάσεων ανά Εφε-
τείο πολιτικών και ποινικών δικαστηρίων για τον πανελ-
λήνιο διαγωνισμό υποψήφιων δικηγόρων Α' εξεταστικής 
περιόδου έτους 2018, μόνο ως προς το όνομα του Γεωρ-
γίου ΧΑΤΖΟΓΛΟΥ του Σωτήριου, Εισαγγελέα Πρωτοδικών 
Πειραιώς, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο: «Γεώργιο»,
στο ορθό: «Ιωάννη».       

 (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων) 

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.40926 
Ορισμός μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Εται-

ρείας με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕ-

ΣΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 13 του άρθρου δέκατου του ν. 4286/

2014 «Γενικές διατάξεις για τη δημιουργία συστήματος 
αμοιβών νοσοκομείων - σύσταση και καταστατικό της 
εταιρείας με την επωνυμία “Εταιρεία συστήματος αμοι-
βών νοσοκομείων ανώνυμη εταιρεία” - Προσαρμογή στο 
Εθνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/39/ΕΕ της επιτροπής 
της 26ης Νοεμβρίου 2012 για την τροποποίηση της 
Οδηγίας 2006/17/ΕΚ και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 194/Α'/
19-9-2014), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 66 του 
ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας Φρο-
ντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 115/Α'/
7-8-2017).

2. Του άρθρου 48 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση 
της Διοικητικής Οργάνωσης των υπηρεσιών ψυχικής 
υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πο-
λύπλοκων νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών 
ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
38/Α/28-03-2017).

3. Των άρθρων 3, 7, 10 και 11 του ν. 3429/2005 «Δημό-
σιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (314 Α'), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του εδαφίου 7.β. της υπο-
παραγράφου Γ.2. της παραγράφου Α του ν. 4254/2014
(ΦΕΚ 85 Α') και τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρ-
θρου 41 του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α').

4. Των άρθρων 18 έως 24 του ν. 2190/1920 «Περί Ανω-
νύμων Εταιρειών» (ΦΕΚ 37 Α'), όπως τροποποιημένος και 
συμπληρωμένος ισχύει.

5. Των άρθρων 3 παρ.1 και 4 παρ. 1 και 2 του ν. 3016/ 
2002 «Για την εταιρική διακυβέρνηση, θέματα μισθολο-
γίου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 110 Α') όπως τροποποιή-
θηκαν με το άρθρο 26 του ν. 3091/2002 «Απλουστεύσεις 
και βελτιώσεις στη φορολογία εισοδήματος και κεφαλαί-
ου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 330 Α') εφαρμοζόμενων 
αναλογικά.

6. Του άρθρου έκτου του ν. 4079/2012 περί κατάργη-
σης της Ειδικής Γραμματείας ΔΕΚΟ και μεταφοράς των 
αρμοδιοτήτων στη Δ/νση ΔΕΚΟ (ΦΕΚ 180/Α).

7. Των άρθρων 41 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» (98 Α'), όπως ισχύει.

8. Του π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116/Α'/23-09-2015).

9. Του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α'/09-10-2017), όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1489Τεύχος ΥΟΔΔ 328/07.06.2018

2. Τις αποφάσεις:
1. Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 38615/18-05-2018 κοινή από-

φαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Υγείας (ΦΕΚ 303/25-05-2018, Α.Δ.Α.: ΩΡΦΙ465ΦΥΟ-Α3Τ) 
με περιεχόμενο τον καθορισμό των μηνιαίων αποδοχών 
του Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και των εκτε-
λεστικών μελών και αποζημιώσεων των μη εκτελεστικών 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας με την 
επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)».

2. Αριθμ. Υ25/6-10-15 απόφαση του Πρωθυπουργού 
με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β'/6-10-2015).

3. Την αριθμ. Β2.α.34013/11-05-2018 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας 
με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟ-
ΛΟΓΗΣΗΣ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. Α.Ε.)», τα κατωτέρω πρόσωπα:

1. ΧΑΛΚΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Σπυρίδωνος, με Α.Δ.Τ. 
Χ 658185, ιατρός, ως Πρόεδρος.

2. ΤΑΡΑΝΤΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ. AM 244590, οικονομολόγος υγείας, ως τακτικό 
μέλος και Διευθύνων Σύμβουλος.

3. ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 
AM 484207, οικονομολόγος, ως τακτικό και εκτελεστικό 
μέλος.

4. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 113467, Αναπληρωτής Καθηγητής Κοινωνιολογίας 
και Πολιτικών Υγείας, ως τακτικό μέλος.

5. ΓΟΥΝΑΡΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ του Βασιλείου, με Α.Δ.Τ. 
AB 245992, Διοικητικός Επιστήμονας Συστημάτων Υγεί-
ας, ως τακτικό και εκτελεστικό μέλος.

6. ΜΠΑΛΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Ιωάννη, με 
Α.Δ.Τ. AM 203759, Διοικήτρια στο Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 
ως τακτικό μέλος.

7. ΚΑΤΣΙΚΑΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του Λυκούργου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 089124, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Νοσηλευτικών Μονάδων και Εποπτευό-
μενων Φορέων του Υπουργείου Υγείας, ως τακτικό μέλος.

2. Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων είναι πενταετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Μαΐου 2018

Ο Υπουργός Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1490 Τεύχος ΥΟΔΔ 328/07.06.2018

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*14003280706180004*


		2018-06-08T13:13:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




